
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VAlI"^-
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPL

FLS. /

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 008/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICiPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n® 02/2019, e observadas às disposições
da Lei Federai n® 10.520/2002, reguiamentada pelo Decreto Municipal n® 024/2013, Decreto
Federal n® 7.892/2013 e suas alterações, Decreto Municipal n® 006/2014, Lei Compierhentar n°
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n" 147/2014, Lei Complementar n®
155/2016, e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federai n® 8.666/1993 e
demais normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial ri® 008/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para eventual Aquisição de peças, serviços de manutenção preventiva e
corretiva de trator e maquinas pesadas da frota do Município de Trizidela do Vale - MA, a licitante
vencedora dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item; 00001 -BATERIA 150 AMP MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 800,000 (Oitocentos Reais).

Item: 00002 ■ BICO INJETOR CTP REF.8N7005 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade; 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 780,000 (Seiecentos e Oitenta Reais).

Item: 00003 - CABEÇOTE 3306 INJ.DIRETA-REF.7N8876 MOTONIVELADORA CASE
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 6.850,000 (Seis Mil, Oitocentos e Cinqüenta
Reais).

Item: 00004 - CAMARA DE AR-REF.KM-24 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 255,000 (Duzentos e Cinqüenta e Cinco Reais).

Item; 00005- CILINDRO DA RODA TRASEIRA RCCR-01054 REF.4B8759 MOTONIVELADORA/^
CASE

Quantidade; 5,000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Página 1 de 42



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

FIS.
^ub.

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 275,000 (Duzentos e Setenta e Cinco Reais).

Item: 00006 - CILINDRO MEST.120B 4RODAS-REF.3D2219 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 400,000 (Quatrocentos Reais).

Item: 00007 - COLMEIA 930 716X745 4TB (CP-1609I) REF.2Y3082 MOTONIVELADORA CASE
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 3.180,000 (Três Mil, Cento e Oitenta Reais).

Item: 00008 - CORRENTE TANDER 12/120-REF.2Y2500 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade; 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.090,000 (Um Mil, Noventa Reais).

Item: 00009 ■ CUBO I2E/120B REF.2D7612 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 2.550,000 (Dois Mil, Quinhentos e Cinqüenta
Reais).

Item: 00010 - CUBO DA EMBREAGEM 120/12/140 REF.5H0053 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 450,000 (Quatrocentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00011 - CUBO EMBREAGEM 120B REF.5H0049 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade; 5,000 Unidade de tbmecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 2.275,000 (Dois Mil, Duzentos e Setenta e Cinco
Reais).

Item: 00012 - DENTE PATROL (215572)REF.2D5572 MOTONIVELADORA CASE y
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE /

Página 2 de 42



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE .. . irtzideta dO VaU

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto ^ - ó^fOLiÚ /20 I Q
CNPJ N" 01.558.070/0001 -22 :j_5 J

=94—
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 55,000 (Cinqüenta e Cinco Reais).

Item: 00013 - EIXO I20H REF.147-3309 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 3.700,000 (Três Mil, Setecentos Reais).

Item: 00014 - EIXO TANDER I2E 16 ESTRIAS REF.4D7281 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.590,000 (Um Mil, Quinhentos e Noventa Reais).

Item: 00015 - FILTRO AR 1 120B DELKRAFT DA-1334 REF.AF-9334 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 185,000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00016 - FILTRO COMBUSTÍVEL CAT PSC-744 REF.PER-53 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 45,000 (Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00017- FILTRO DE AR DELKRAFT USE COM DA-1334 REF.AF2053 MOTONIVELADORA

CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 120,000 (Cento e Vinte Reais). '.

Item: 00018 - FILTRO LUBRIFICANTE CAT PSL-417 REF.PERJ-289 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 74,000 (Setenta e Quatro Reais).

Item: 00019 • INTERCAMBEADOR DE CALOR CAT-REF.2YI8I0 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE jT

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Página 3 de 42



ESTADO DO MARANHÃO Rub. . J.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE ^

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto f
CNPJ N° 01.558.070/0001 -22

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LIDA, pelo
menor lance de R$ 940.000 (Novecentos e Quarenta Reais).

Item: 00020 - JOGO JUNTAS 3306 INJ.DIRETA REF.PGT-966-D MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2.300,000 (Dois Mil, Trezentos Reais).

Item: 00021 - KIT 3304/3306 INJ.DJRETA REF.G-925H MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.100,000 (Um Mil, Cem Reais).

Item: 00022 - LÂMINA 3/4 I3F 125101 REF.5D9558 MOTONIVELADORA CASE
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 750,000 (Setecentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00023 - ORBITROL I20B REF.3G980I MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 3.200,000 (Três Mil, Duzentos Reais).

Item: 00024 - RESERVATÓRIO DE AGUA W20-E REF.84227067 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 450,000 (Quatrocentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00025 - RODA CALHA 12/120/140 REF.2Y4570 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 1,285,000 (Um Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco
Reais).

Item: 00026 - TAMBOR REF.3T1900 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Página 4 de 42



,*oc.

ESTADO DO MARANHAO -LS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE Rub.

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

--mXl

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 5.320.000 (Cinco Mil, Trezentos e Vinte Reais).

Item: 00027 - TAMBOR DE FREIO 12E/I20B REF.2D1345 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelomenor lance de Rf 1.105,000 (jlm I^Ç.^nto e Ciilcoftpáiã)!( ' 'í- '
Item: 00028 - TROCADOR DE CALOR REF.2Y2080 MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de R$ 3.850,000 (Três Mil, Oitocentos e Cinqüenta
Reais). j

Item: 00029 - VENTILAQOR 930R/120/12^ I^F.7S0542 MOTONIVELADORA CASE
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

I
Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

I

Adjudicado para: UNI VERSAÜ TRA-^RES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de R$ 415.000 (Quatrocentos e Quinze Reais).

Item: 00030 - VIDRO DIANTEIRO INFERIOR DA CABINE MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 925,000 (Nivecelltos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00031 - VIDRO DIANTEIRO SUPERIOR DA CABINE MOTONIVELADORA CASE

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 925,000 (Novecentos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00032 - VIRABREQUIM D6/120/966 VB093163 REF.2Y4517 MOTONIVELADORA CASE
Quantidade; 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03^019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 5.500.000 (Cinco Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00033 - Bomba d'água w20-e/5801/m UB-731 - Ref: A-77703 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019 ^

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo

Página 5 de 42



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

,  L.

menor lance de RS 235.000 (Duzentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00034 - Bomba freio w20e - Ref: 410610-Al PA CARREGADEIRA ^Ub.
Quantidade; 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 1.355,000 (Um Mil, Trezentos e Cinqüenta e Cinco
Reais).

Item: 00035 - Bomba hidráulica dupla w20 (002636) - Ref: E-69484 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO etn 14*»f20»

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 4,800,000 (Quatro Mil, Oitocentos Reais).

Item: 00036- Bomba transf w20e com chupeta k6656 - Ref: J-933255 PA
CARREGADEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 460,000 (Quatrocentos e Sessenta Reais).

Item: 00037 - Bomba transmissão w20b (B235045) - Ref: D-73725 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.250.000 (Um Mil, Duzentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00038 - Bucha - Ref: D-33024 PA CARREGADEIRA

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 32,000 (Trinta e Dois Reais),

Item: 00039 - Cabo acelerador w20e - Ref: E-155965 PA CARREGADEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 145,000 (Cento e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00040 - Cabo marchas w20b/e - Ref: E-l 58833 PA CARREGADEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo

Página 6 de 42



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

vfL-

menor lance de R$ 140.000 (Cento e Quarenta Reais). 'roc. £
-LS. _

ltem;0004] - Cabo reversão w-20 - Ref: E-158832 PA CARREGADEIRA ^Ub.

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de R$ 132.000 (Cento e Trinta e Dois Reais).

Item: 00042 - Calha completa w20e 17,5x25 - Ref: 148375-Al PA CARREGADEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

'I riZidela do Vait

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2.500,000 (Dois Mil, Quinhentos Reais).

item: 00043 - Carcaça w20b/751I • Ref: E-Í05057 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.290,000 (Um Mil, Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00044 - Chapéu de chuva w20e - Ref: 149309-AI PA CARREGADEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 184,000 (Cento e Oitenta e Quatro Reais).

Item: 00045- Colmeia case w20e ei 635x567x5tbl/8 - Ref: 3476n-A3-C PA

CARREGADEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 3.300.000 (Três Mil. Trezentos Reais).

Item: 00046 - Coroa pião w20e dianteiro 9/29 - Ref: 148904-Al PA CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA,-peio
menor lance de R$ 2.100.000 (Dois Mil, Cem Reais).

Item: 00047 - Coroa pinhão w20e impl0x31 - Ref: 148982-Al PA CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2.800.000 (Dois Mil, Oitocentos Reais).

Página 7 de 42



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00048 - Correia (8 PK1615) w20e serie B - Ref: J-91 1566 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

jfl.- lííZtUeKJ ÜO vai

^LS
^ub.

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 160,000 (Cento e Sessenta Reais).

Item: 00049 - Cruzeta (CZ-108) w20/75-III/wl8 - Ref: CT-16055 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 190,000 (Cento e Noventa Reais).

Item: 00050 - Cubo - Ref: A-18034 PA CARREGADEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 140.000 (Cento e Quarenta Reais).

Item: 00051 - Cubo conversor w20b - Ref: E-105058 PA CARREGADEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 870,000 (Oitocentos e Setenta Reais).

item: 00052 - Dente Cair W-20E (2 i 1306) - Ref: E-175559 PA CARREGADEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 275,000 (Duzentos e Setenta e Cinco Reais).

Item: 00053 ■ Disco de fráo w20e - Ref: 148962-AI PA CARREGADEIRA
Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 58,000 (Cinqüenta e Oito Reais).

Item: 00054 - Eixo do H w20 • Ref: E-96436 PA CARREGADEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 750,000 (Setecemos e Cinqüenta Reais).

é

Item: 00055 - Eixo do H w20 - Ref: L^7565 PA CARREGADEIRA

Página 8 de 42



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Cai los Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N°01.558.070/0001-22

Unidade de fbinecimento: UNIDADEQuantidade: 2,000

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

^. I rizípeia ÜO vai,_

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 930,000 (Novecentos e Trinta Reais).

Item: 00056 - Engrenagem - Ref: 148945-Al PA CARREGADEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2.000,000 (Dois Mil Reais).

Item: 00057- Engrenagem planetária diferencial diani.l8xl6 - Ref: 148907-AI PA
CARREGADEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 635,000 (Seiscentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00058 - Engrenagem satélite diferencial w20e - Ref: 148908-Al PA
CARREGADEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 218,000 (Duzentos e Dezoito Reais).

Item: 00059 - Espaçador - Ref: L-30685 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 13,000 (Treze Reais).

Item: 00060 - Esticador w20e liso - Ref: J-918944 PA CARREGADEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 240,000 (Duzentos e Quarenta Reais).

Item: 00061 - Filtro combustível w20e PSC73/1 - Ref: Peri-330 PA CARREGADEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 25,500 (Vinte c Cinco Reais e Cinqüenta
Centavos).

Página 9 de 42



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto *-
CNPJ N°01.558.070/000l-22 «'OC.

-LS.

item; 00062 • Filtro hidraúiico blindado - Ref: PERI-260-IOC PA CARREGADEIRA Rub.
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 205,000 (Duzentos e Cinco Reais).

Item: 00063 - Filtro lubrificante PSL280 - Ref: Peri-333 PA CARREGADEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 60,000 (Sessenta Reais).

Item: 00064 - Filtro PSC410 - Ref: PER-43 PA CARkEGADElRA
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRÃtÒRÉS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 54,000 (Cinqüenta e Quatro Reais),

Item: 00065 - Flange suporte diferencial - Ref: 148950-Al PA CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 3.080,000 (Três Mil, Oitenta Reais).

Item: 00066 - Haste cilindro direção \v20 - Ref: G-33449 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 300,000 (Trezentos Reais).

Item: 00067 • Haste cilindro elevação w20 - Ref: G-100526 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.080,000 (Um Mil, Oitenta Reais).

Item: 00068 - Haste inclinação w20 - Ref: G-33594 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2.025,000 (Dois Mil. Vinte e Cinco Reais).

Item: 00069 • Lâmina w20-l e-157649 PA CARREGADEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 10 de 42



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJN''01.558.070/0001-22

^S.

■^ub.
Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 3.800,000 (Três Mil, Oitocentos Reais).

Item: 00070 - Pino - Ref; L-15800 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 142,000 (Cento e Quarenta e Dois Reais).

Item: 00071 - Pino central w20 - Ref: L-I7468 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 700,000 (Setecentos Reais).

Item: 00072 - Pistâo com anéis-pino e trava std (3802) - Ref: 6631 PA
CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 580,000 (Quinhentos e Oitenta Reais).

Item: 00073 - Placa de freio w20e - Ref: 148963-Al PA CARREGADEIRA
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 35,000 (Trinta e Cinco Reais).

Item: 00074 - Polia - Ref; J-914462 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 190,000 (Cento e Noventa Reais).

Item: 00075 - Ponteira w20b w36 - Ref: E-97671 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14^03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 90,000 (Noventa Reais).

Item: 00076 • Reparo cilindro direção w20b e - Ref: G-I09452 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 11 de 42



ESTADO DO MARANHAO -i ,,-
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VAL^*^^ 'nh

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto c*-"
CNPJ N° 01.558.070/0001-22 „

Rub.

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 50,000 (Cinqüenta Reais).

Item: 00077 • Reparo cilindro inclinação \v20b - Ref: E-95669 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 56,000 (Cinqüenta e Seis Reais). ' •

Item: 00078 - Reparo cilindro lev w20 - Ref: E-96002 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 95,000 (Noventa e Cinco Reais).

Item: 00079 - Retentor do pião w20e - Ref: 148933-A1 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 25,000 (Vinte e Cinco Reais).

Item: 00080 - Retentor roda w20e - Ref: 148940-al PA CARREGADEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 140,000 (Cento e Quarenta Reais).

Item: 00081 - Silencioso w20e - Ref: 14727.3-Al PA CARREGADEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 415,000 (Quatrocentos e Quinze Reais).

Item: 00082 - Suporte do farol - Ref: L-126951 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/20á9

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 300,000 (Trezentos Reais).

Item: 00083 - Tampa - Ref: L-107161 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Página 12 de 42



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Caries Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N°01.558.070/0001-22

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 180,000 (Cento e Oitenta Reais).

liem: 00084 - Tanque combustível plástico w20e - Ref: 145921-Al PA CARREGADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 1.070,000 (Um Mil, Setenta Reais).

item: 00085 - Turbina conversor w20b - Ref: E-105055 PA CARREGADEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA pelo
menor lance de R$ 700,000 (Selecentos Reais).

>.

Item: 00086 ■ Válvula hidrostática w20e - Ref: 147726-AI PA CARREGADEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 6.750,000 (Seis Mil, Setecentos e Cinqüenta
Reais).

Item: 00087 - Válvula solenoide 24vol curto 55mm - Ref: J-358076-C PA

CARREGADEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 815,000 (Oitocentos e Quinze Reais).

Item: 00088 - Ventilador w20e 06 pas - Rei": A-189402 PA CARREGADEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 470,000 (Quatrocentos e Setenta Reais).

Item: 00089 - Anel - Ref: 904/50024 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 20,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 10,250 (Dez Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00090 - Assento - Ref: 445/10802 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019 /

Página 13 de 42



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N°0].558.070/0001-22

^S.

■^ub.

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 415,000 (Quatrocentos e Quinze Reais).

: 00091 - Barra direção sem terminal - Ref: 331/14862 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 320,000 (Trezentos e Vinte Reais).

: 00092 - Bomba d'água s/polia M. Perkins - Ref: UB-326 RETRO ESCAVADEIRA
"5 Onn TTníH<»/HAHA fr«mí>r*ímpntr>* TIMTDADP

Siluação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 245,000 (Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).

: 00093 - Bomba engrenagem JCB - Ref: 20/925579 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 3.300,000 (Três Mil, Trezentos Reais).

: 00094 - Bomba transferência - Ref; 72 i 11 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 145,000 (Cento e Quarenta e Cinco Reais).

: 00095 - Bomba transmissão JCB - Ref: 209/00400 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.200,000 (Um Mil, Duzentos Reais).

: 00096 - Bucha - Ref: 829/00548 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade; 10,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 60,000 (Sessenta Reais).

: 00097 - Bucha JCB - Ref: 450/12703 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 85,000 (Oitenta e Cinco Reais).

Página 14 de 42



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

: 00098 - Bucha JCB - Ref: 809/00125 RETRO ESCAVADEIRA , ,
Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 45,000 (Quarenta e Cinco Reais).

: 00099 - Bucha JCB - Ref: 809/00126 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 45,000 (Quarenta c Cinco Reais).

00100 ■ Bucha JCB ■ Ref: 809/00129 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 55,000 (Cinqüenta e Cinco Reais),

: OOIOI - Bucha JCB - Ref: 809/00131 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 80,000 (Oitenta Reais).

: 00102 - Bucha JCB - Ref: 809/00176 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 58,000 (Cinqüenta e Oito Reais).

: 00103 - Bucha JCB - Ref: 809/10030 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 54,000 (Cinqüenta e Quatro Reais).

: 00104 - Cabo - Ref: 910/60216 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 430,000 (Quaü-ocentos c Trinta Reais).

: 00105 - Cabo acelerador JCB - Ref: 910/48801 RETRO ESCAVADEIRA

Página 15 de 42



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto - i_ - I riZlQSia dO Vau_
CNPJ N° 01.558.070/0001-22 íjoc. ,âSÍ2í25'20_íõ

-\_S. -4-
Quantidade; 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019 /

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 178,000 (Cento e Setenta e Oito Reais).

Item: 00106 - Cabo acelerador JCB 3C • Ref: 910/60176 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 215,000 (Duzentos c Quinze Reais).

Item: 00107-Cabo de freio de mão - Ref: 910/60253 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 350,000 (Trezentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00108 - Cabo de freio JCB - Ref: 910/47800 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 270,000 (Duzentos e Setenta Reais).

Item: 00109 - Cabo JCB controle retro JCB - Ref: 910/48400 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 290,000 (Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00110 - Cabo nivelador JCB • Ref: 910/60241 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 250,000 (Duzentos c Cinqüenta Reais).

Item: 00111 - Carrier JCB - Ref: 450/10216 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 2.100,000 (Dois Mil. Cem Reais),

Item: 00112 - Correia - Ref: 8PK1443 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 16 de 42



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE \ riZlOeia 00 Va[t
Av. Deputado Carlos Meio, N" 1670 - Aeroporto >i-OC O

CNPJN°O1.558.O7O/0OOI-22 -i c ^

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 200,000 (Duzentos Reais).

: 00113 - Cruzeta - Ref: CZ-254 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 76,000 (Setenta e Seis Reais).

: 00114 - Cruzeta 6610/580L - Ref: CZ-1 17 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 48,000 (Quarenta e Oito Reais).

: 00115 - Cubo da JCB - Ref: 450/12702 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 800.000 (Oitocentos Reais).

; 00116 - Dente central JCB - Ref: 531/03205 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 68,000 (Sessenta c Oito Reais).

00117 - Dente lateral JCB (lado direito) (288011) - Ref: 531/03208 RETRO
ESCAVADEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 152,000 (Cento e Cinqüenta e Dois Reais).

: 00118 - Dente lateral JCB (lado esquerdo) (288009) - Ref: 531/03209 RETRO
ESCAVADEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 150,000 (Cento e Cinqüenta Reais).

: 00119 - Disco de aço - Ref: 445/12307 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 17 de 42



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE ^ flZldela dO Vai

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto _ X)'7/-//^fO/20 /i?
CN PJ N» 01.558.070/0001 -22 roc. pi f f 1 -y>

"  /-
Situação: ADJUDICADO em 14/03/20)9

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, peto
menor lance de RS 15,000 (Quinze Reais).

Item: 00120 - Disco de freio JCB - Ref; 450/10224 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 125,000 (Cento e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00121 - Disco paper - Ref: 445/03205 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 30,000 (Trinta Reais).

Item; 00122 - Engrenagem anelar JCB 3C Z66 - Ref: 450/10205 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.430,000 (Um Mil, Quatrocentos e Trinta Reais).

Item: 00123 - Engrenagem planet central JCB • Ref: 450/12403 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 215,000 (Duzentos e Quinze Reais).

Item: 00124 - Engrenagem planetaria JCB - Ref: 450/10206 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 288,000 (Duzentos c Oitenta e Oito Reais).

Item: 00125 - Filtro de ar JCB-RDA-I568 - Ref: 329/25682 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 380,000 (Trezentos e Oitenta Reais).

Item: 00126 - Filtro de ar JCB-RDRI.071 - Ref: 329/25683 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Página 18 de 42



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 229,000 (Duzentos e Vinte e Nove Reais).

Item: 00127 - Filtro hidráulico JCB -RDHT-667 - Ref: 329/10100 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 300,000 (Trezentos Reais).

Item: 00128 - Lâmina retroescavadeira JCB - Ref: 123/04023 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2.400,000 (Dois Mil, Quatrocentos Reais).

Item: 00129 - Luva - Ref: 450/27200 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 800,000 (Oitocentos Reais).

Item: 00130 - Pino cilindro direção JCB 4x2 - Ref: 811/70012 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 70,000 (Setenta Reais).

Item: 00131 - Pino JCB - Ref: 811/10091 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

JHL-.iriziaeia ao vale

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 265,000 (Duzentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00132 - Pino JCB - Ref: 811/50369 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade; 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 215,000 (Duzentos e Quinze Reais).

Item: 00133 - Pino JCB - Ref: 811/50372 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade; 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo

Página 19 de 42



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001 -22CNPJ N° 01.558.070/0001 -22 ^roc.

-LS.

menor lance de R$ 270,000 (Duzentos e Setenta Reais). Rub.

Item; 00134 - Pino JCB - Ref: 81 1/50375 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 110,000 (Cento e Dez Reais).

Item: 00135 ■ Pino JCB - Ref: 811/50381 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 199,000 (Cento e Noventa e Nove Reais).

Item: 00136 - Pino JCB - Ref: 811/50569 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 310,000 (Trezentos e Dez Reais).

Item: 00137 - Pino JCB - Ref: 811/90409 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 145,000 (Cento e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00138 - Pino JCB - Ref: 81 1/90593 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 150,000 (Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00139 - Placa espaçadora freio JCB - Ref: 450/10226 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 125,000 (Cento e Vinte e Cinco Reais). .

Item; 00140 - Raspador - Ref: 904/09300 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 17,500 (Dezessete Reais e Cinqüenta Centavos).

Página 20 de 42



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Item: 00141 - Reparo cilindro da caçamba - Ref: 991/00147 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

•LS.
Rub.

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 100,000 (Cem Reais).

Item: 00142 - Reparo cilindro de giro JCB - Ref: 991/00152 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

f■ - í-'
Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATQ^S COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 62,000 (Sessenta e Dois Reais).

Item: 00143- Reparo cilindro de inclinação JCB - Ref; 991/00100 RETRO
ESCAVADEIRA
Quantidade: 6,000 L&iidade de fiiipiecímento: UNII^VPE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 65,000 (Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00144 - Reparo cilindro de levante JCB - Ref; 991/00102 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 74,000 (Setenta e Quatro Reais).

Item: 00145 -Reparo cilindro direçl^ JCB - ReWpiiV01S6'RESIIidp|ipi||^|MO^RA> > i
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 75,000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00146 - Reparo cilindro JCB - Ref: 991/00103 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 65,000 (Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00147 - Reparo cilindro lança - Ref: 991/00115 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 62,000 (Sessenta e Dois Reais).

Item: 00148- Reparo cilindro profundidade ICB • Ref: 991/00148 RETRO

Página 21 de 42



ESTADO DO MAftANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE ,rL - J rjZJüeia dO Vait

Av. Depiitado.Carios Melo, N° 1670-Aeroporto 'rnr. ,^'/íiOOâ20 7 a
CNPJN°01.558.070/000]-22

ESCAVADEIRA

Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 88,000 (Oitenta e Oito Reais).

Item: 00149 - Reparo giro JCB - Ref: 991/00163 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

menor lance de RS 85,000 (Oitenta c Cinco Reais).

Item: 00150 ■ Reparo JCB - Ref: 991/00098 RETRO ESCAVADEIRA,
Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 45,000 (Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00151 - Reparo JCB - Ref: 991/00109 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 78,000 (Setenta e 0j|f:v^3is). ,,, |> ^ r. - ■

Item; 00152 - Reparo JCB - Ref: 991/00110 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 120,000 (Cento e Vinte Reais).

Item: 00153 - Reparo JCB-Ref: 991/00120 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 130,000 (Cento e Trinta Reais).

Item: 00154 ■ Reparo JCB - Ref: 991/00135 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade; 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 240,000 (Duzentos e Quarenta Reais).

Item: 00155 - Reparo JCB - Ref: 991/10141 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Página 22 de 42



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRJZIDELA DO VALE

Av. t)eputad(5^arlos Melo, N° I67Ò - Aeroporto
CNPJN° 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

-LS._
Rub.

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 50,000 (Cinqüenta Reais).

Item: 00156 - Retentor - Ref: 904/06200 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de R$ 80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00)57 - Retentor 46.15 - 80 - 16.5 - Ref: 904/50040 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO eín 14/03/201^

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 30,000 (Trinta Reais).

Item: 00158 - Retentor da roda traseira JCB ■ Ref: 904/50033 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo ■
gn nnn /q:.—o —í-n

Item: 00159 - Retentor JCB viton - Ref: 904/20172 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 38,000 (Trinta e Oito Reais).

Item: 00160 - Rolamento - Ref: 907/50200 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERÇIQgERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 28p^|B(Duzentos ̂ Éj|Mt9Reais)^j|jHB^|gU|c^ I

Item: 00161 - Rolamento 3780/3720 - Ref: 907/04100 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 225,000 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00162 - Rolamento 501349/10 - Ref: 907/05700 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 6,000 J^idade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Página 23 de 42



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE - I rizidela dO Vak
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto ''roc. /20__Lg

CNPJ N°01.558.070/0001-22

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 92,000 (Noventa e Dois Reais).

Item: 00163- Rolamento cabeça gato JCB 89449/10 - Ref; 907/08300 RETRO
ESCAVADEIRA

Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 164,000 (Cento e Sessenta e Quatro Reais).

Item: 00164 - Rolamento de encosto - Ref: 907/05800 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade; 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 125,000 (Cento e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00165 - Rolamento nu-307 - Ref: 907/08400 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO dW 14/03/201#

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 215,000 (Duzentos e Quinze Reais).

Item: 00166 - Tampa - Ref: 448/42402 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 400,000 (Quatrocentos Reais).

Item: 00167 - Tampado tanque oleo diesel - Ref: 331/45908 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 215,000 (Duzentos e Quinze Reais).

I  • 1

Item: 00168 - Terminal direção - Ref; 126/02253 RETRO ESCAVADEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 500,000 (Quinhentos Reais).

Item: 00169 - Use-910/60176 - Ref: 910/52500 RETRO ESCAVADEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Página 24 de 42



ESTADO DO MARANHÃO Rub.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

- } fiziütíia üü vait.

^roc.jvldílúrúlio />?

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 200,000 (Duzentos Reais).

Item: 00170 - Altemador 24v - Ref: 9120080i44tTRATOR(NEW ROLLAND)
Quantidade; 4,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 650,000 (Seiscentos e Cinqüenta Reais).

í
Item; 00171 - Banco completo - Ref FONN-400-a_TRATOR (NEW ROLLAND)

Quantidade; 4,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 400,000 (Quatrocentos Reais).

Item; 00172 - Bomba conversor 5801 - Ref; 181 199-A4_TRAT0R (NEW ROLLAND)
Quantidade; 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.300,000 (Um Mil, Trezentos Reais).

Item: 00173 - Bomba d'água w20-E/580l/m ■ UB-731- Ref; A-77703_TRATOR (NEW
ROLLAND)
Quantidade; 4,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 230,000 (Duzentos e Trinta Reais).

Item: 00174 - Bomba hidráulica 5801 17 - Ref; 257953-Al_TRATOR(NEW ROLLAND)
Quantidade; 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2.250,(100 (Dois Mil, Duzentos e Cinqüenta
Reais).

Item; 00175 - Bomba Transf. 580L- Ref: J-904374_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 320,000 (Trezentos e Vinte Reais).

Item; 00176 - Bucha - Ref: L-46480_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Página 25 de 42



llütílíà ÜO vatc

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558,070/0001-22

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LIDA, pelo
menor lance de RS 48,000 (Quarenta e Oito Reais).

Item: 00177 - Bucha 580-L - Ref: D-]45978_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 24,000 (Vinte e Quatro Reais).

Item: 00178 - Bucha 580-L - Ref: D-30933_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14,'03/20I9

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 60,000 (Sessenta Reais).

Item: 00179 - Bucha Use D-150122 - Ref: 1>149079_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 98,000 (Noventa e Oito Reais).

Item: 00180-Cabo acelerador de mão 5801 - Ref: 121335-AI_TRATOR(NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 95,000 (Noventa e Cinco Reais).

Item: 00181 ■ Cilindro giro retro - Ref: 86988307I_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 3.500,000 (Três Mil, Quinhentos Reais),

Item: 00182- Colmeia 655x518 CP2275 naietas - Ref: 229050-C_TRATOR (NEW
ROLLAND)
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Simação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 3.000,000 (Três Mil Reais).

Item: 00183 - Conversor 580-L base de troca - Ref: I995135-CI_TRATOR (NEW
ROLLAND)
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Página 26 de 42



.i-í_-jij4iy'5ici-.uo vait

TOC.

^  -LS.
ESTADO DO MARANHÃO Rub.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001 -22

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 3.000,000 (Três Mil Reais).

Item: 00184 - Coroa e pinhão 15x35 580-1- Ref: I75956-A1_TRAT0R (NEW ROLLAND)
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 3.160,000 (Três Mil, Cento e Sessenta Reais).

Item: 00185 - Coroa planetária 5801 - Ref: 100561-AI TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 565,000 (Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00186 • Correia 5801 (8PK1500) - Ref: J-92I603_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade; 4.000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 95,000 (Noventa e Cinco Reais).

Item: 00187 - Cubo de eixo dianteiro LE /L1390/1 10 6 foro - Ref: 397653-Al_TRATOR
fNFW ROLI.ANm

Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2.210,000 (Dois Mil, Duzentos e Dez Reais).

Item; 00188 -Cubo roda 5801 - Ref: 144466-Al_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 460,000 (Quatrocentos e Sessenta Reais).

Item: 00189 - Dente M.F (211201) Reforçado - Ref: 862740-M1_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em I4/03.'2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 100,000 (Cem Reais).

Item: 00190 - Disco freio - Ref: 308030-A1_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo

Página 27 de 42



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

cjscass
Rub.

menor lance de RS 125.000 (Cento e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00191 - Disco freio 580-L - Ref: 23702I-A1_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 90,000 (Noventa Reais).

Item; 00192 ■ Eixo curto 580-1 4x4 - Ref; l44463-A]_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 420,000 (Quatrocentos e Vinte Reais).

Item: 00193-Eixo longo 580-H 4x4 665x22 - Ref: 144462-Al_TRATOR(NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 815,000 (Oitocentos e Quinze Reais).

Item: 00194 - Esticador w20e (liso) - Ref: J-9]8944_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 238,000 (Duzentos e Trinta e Oito Reais).

Item: 00195 - Filtro ar prim. 580m (SRS-5589) - Ref; 222421-A1_TRAT0R (NEW
ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 55,000 (Cinqüenta c Cinco Reais).

Item: 00196- Filtro DR-1489 (Use C/DR-1490) - Ref: 222421-A1_TRAT0RG^EW
ROLLAND)

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14.'03'20I9

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 82,000 (Oitenta e Dois Reais).

Item: 00197 - Filtro hidráulico 5801 DHT 613 - Ref: N-9025_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo

Página 28 de 42



RSTADO nn MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDFXA DO VALE

_Ay- Deputado Carlos Melo, N'' 1670 - Aeroporto
CNPJ N° OÍ.558.070/0001 -22

LS.
^ub.

menor lance de R$ 220,000 (Duzentos e Vinte Reais).

Item: 00198-Hélice 580L - Ref: 12718f-AI_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 430,000 (Quatrocentos e Trinta Reais).

Item: 00199 - Horimetro s/amortecedor- Ref: 04600i_TRATOR(NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de folriecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 90.000 (Noventa Reais).

Item: 00200 - Jogo de junta superior 4B - Ref: 3804896_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 500,000 (Quinhentos Reais).

Item: 00201 - Jogo de juntas inferior 4B - Ref: 3802375_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 499,990 (Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e
Noventa e Nove Centavos).

Item: 00202-Lâmina 10 furos (170603) - Ref: 34I0923-M1_TRATOR(NEW ROLLAND)
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 1.165,000 (Um Mil. Çento e Sessenta e Cinco
Reais).

Item: 00203 - Pino - Ref: 122264-AI_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 90,000 (Noventa Reais).

Item: 00204 - Pino - Ref: I22265-AI_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo

Página 29 de 42



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

menor lance de RS 85,000 (Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00205 - Pino - Ref: 129041-AI_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade dc Ibmecimento: UNIDADE

^s.
=?ub.

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 65,000 (Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00206 - Pino - Ref: L-15800_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 145,000 (Cento e Quarenta e Cinco Reais).

liem: 00207 - Pino 580-L - Ref: D-i29227_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 50,000 (Cinqüenta Reais).

Item: 00208 - Pino 580-L - Ref: D-l32494_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 215,000 (Duzentos e Quinze Reais).

Item: 00209 - Pino 580-L - Ref: D-141142_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 140,000 (Cento e Quarenta Reais).

Item: 00210 - Pino caçamba 5801 - Ref: D-150619_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL 1 RATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 139,990 (Cento e Trinta e Nove Reais e Noventa e
Nove Centavos).

Item: 00211 - Pino caçamba 5801 - Ref: D-37614_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de-R$50,flOO (Cinqüenta Reais).

Página 30 de 42



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto nziüeia CÍO Vai».
CNPJN° 01.558.070/0001-22 ^

Item;00212- Pistâo c/aneis - Pino e trava STD 3802 - Ref: 6631_TRAT0R (NEW "
ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 580,000 (Quinhentos e Oitenta Reais).

Item: 00213 - Placa 580-L- Ref: 237022-AI_TRATOR(NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 225,000 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00214 - Planetária da roda 5081 - Ref: 100562-A1_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, peto
menor lance de RS 90,000 (Noventa Reais).

Item: 00215 - Polia - Ref: J-914462_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 190,000 (Cento e Noventa Reais).

Item: 00216 - Ponta/dente 580-L - Ref: D-39093_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14'03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 63,000 (Sessenta e Três Reais).

Item: 00217- Reparo cilindro de inclinação 5801 serie
EE58-Ref:1543256-Cl_TRATOR(NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 50,000 (Cinqüenta Reais).

Item: 00218- Reparo cilindro lev. 580! serie 3 - Ref: I543260-C1_TRATOR(NEW
ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIvIrSAL TRATÒfes COMERCIO^IeIiVIÇÓS LTDA, pelo
Página 31 de 42



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® Ií70~Aeroport(3
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

-LS.

menor lance de RS 50,000 (Cinqüenta Reais). Rub.

00219 - Reparo cilindro lev. Dianteiro 5801 - Ref: 1543267-Cl_TRATOR (NEW
ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: 1.JNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 50,000 (Cinqüenta Reais).

00220- Retenior (85806001) 02069-BRG - Ref: 1984938-Cl_TRATOR (NEW
ROLLAND)

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 75,000 (Setenta e Cinco Reais).

; 00221 - Rolamento capa/cone - Ref: 819349/310_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 380,000 (Trezentos e Oitenta Reais).

: 00222 - Silencioso oval - Ref: 392295-A2_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 564,000 (Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais).

: 00223 - Suporte planetária 508! • Ref: 100553-AI_TRATOR (NEW ROLLAND)
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 700,000 (Setecentos Reais).

: 00224 - Terminal comp. de direção 580L m-85805974 - Ref: 144457-Al_TRATOR
(NEW ROLLAND)

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm ]4/0'3/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 378,000 (Trezentos e Setenta e Oito Reais).

: 00225 - Altemador CAT. (CP-6128) - Ref: 9120080128 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Página 32 de 42



vait

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
01.558.070/0001-22

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 1.755.000 (Um Mil, Seiecentos e Cinqüenta e
Cinco Reais).

; 00226 - Anel - Ref: 1P3703 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2,700 (Dois Reais e Setenta Centavos).

: 00227 ■ Anel - Ref: 8M7438 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 80,000 (Oitenta Reais).

: 00228 - Anel - Ref: 9M1393 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 63,000 (Sessenta e Três Reais).

; 00229 - Anel D6 - Ref: 5M6132 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 140.000 (Cento e Quarenta Reais).

: 00230 - Anel D6 - Ref: 7M1177 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 160,000 (Cento e Sessenta Reais).

: 00231 - Anel D6 - Ref: 9M5364 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 195.000 (Cento e Noventa e Cinco Reais).

00232 - Automático (0331101006) - Ref: 2Y2397 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo

Página 33 de 42



ESTADO DO MARAkáÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

menor lance de RS 125,000 (Cento e Vinte e Cinco Reais).

: 00233 - Bico Injetor CTP - Ref: 8N7005 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 770,000 (Setecentos e Setenta Reais).

00234 - Bomba conversor D6 - Ref: 5M7864"TRAT0R"ESTE1RA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/201^^'

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.399,000 (Um Mil, Trezentos e Noventa e Nove
Reais).

: 00235 - Bomba hidráulica D6 - Ref: 3G4768 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2,400,000 (Dois Mil, Quatrocentos Reais).

: 00236 - Bomba transmissão D6 c/embr - Ref: 3F68I4 TILATOR ESTEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance dc RS 1.585,000 (Um Mil, Quinhentos e Oitenta e Cinco
Reais).

: 00237 - Bucha - Ref: 4H9705 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 8,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 25.000 (Vinte e Cinco Reais).

: 00238 - Bucha - Ref: 5M6637 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 219.000 (Duzentos e Dezenove Reais).

: 00239 ■ Canto L.D D6 (19-0507) - Ref: 5J6939 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo

Página 34 de 42



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

menor lance de R$ 330,000 (Trezentos e Trinta Reais).

Item: 00240 - Canto LE (D6 19-0508) - Ref; 5J6940 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

'roo.

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 300.000 (Trezentos Reais).

Item; 00241 - Casquilho - Ref: 7M1822 TRATOR ESTEIRA
Quantidade; 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 25.000 (Vinte e Cinco Reais).

Item; 00242 - Colmcia D6 882X802 6TB CP-Í607I - Ref; 7N3542 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 6.440,000 (Seis Mil, Quatrocentos e Quarenta
Reais).

Item; 00243 - Cone NIM-Bower • Ref: 6Y1014-B TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 215.000 (Duzentos e Quinze Reais).

Item: 00244 - Cubo D6 (Biza)- Ref; 5S6531 TRATOR ESTEIRA
Quantidade; 2,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.470,000 (Um Mil, Quatrocentos e Setenta
Reais).

Item: 00245 - Disco simerizado - Ref: 9P5254 TRA TOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO &. SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 225.000 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais).

Item; 00246 - Eixo CAT - Ref; 5M6210 TRATOR ESTEIRA

Quantidade; 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14,'03/2019

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo

Página 35 de 42



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carios Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

,r

menor lance de R$ 125.000 (Cento e Vinte e Cinco Reais). TC
L

: 00247 - En^enagem 35 dentes ITR - Ref: 9P936Q TRATOR ESTEIRA Rl
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 1.220.000 (Um Mil, Duzentos e Vinte Reais).

: 00248 - Engrenagem 46 dentes ITR • Ref: 9P936I TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 4.599.000 (Quatro Mil, Quinlientos e Noventa e
Nove Reais).

: 00249 - Engrenagem conversor D6 - Ref: IT0436 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/20)9

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 620.000 (Seiscentos e Vinte Reais).

: 00250 - Horimetro sem amortecedor - Ref: 046001 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 90,000 (Noventa Reais).

00251 -Ind.Temper(3S4824) MEC.52MM - Ref: 001015 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 72.000 (Setenta e Dois Reais).

: 00252 - Jogo juntas 3306 Inj. Direta • Ref: PGT-966-D TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019'

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2.300,000 (Dois Mil, Trezentos Reais).

00253 - Lâmina D6D (151319) - Ref: 6J1406 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMEP.CIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 885.000 (Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais).

Página 36 de 42



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

íMllãy.0l2Q

: 00254 - Mangueira modelo Lab. - Ref: 2Y6923 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 200.000 (Duzentos Reais).

: 00255 - Motor partida KB - Ref: 2V1920 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.930,000 (Um Mil, Novecentos e Trinta Reais).

: 00256 - Parafuso est. 3/4x4. 1/4 RF - Ref: 9S1838 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 15.500 (Quinze Reais e Cinqüenta Centavos).

: 00257 - Parafuso segm. 5/8x 1 7/8 RF - Ref: 3S8182 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 5.600 (Cinco Reais e Sessenta Centavos).

: 00258 - Pinhão 11 dentes ITR - Ref: 9P9362 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 789.000 (Setecentos e Oitenta e Nove Reais).

: 00259 - Pinhão 9 dentes ITR - Ref: 9P9363 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.235,000 (Um Mil, Duzentos e Trinta e Cinco
Reais).

: 00260 ■ Pista - Ref: 5P5067 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 440,000 (Quatrocentos e Quarenta Reais).

Página 37 de 42



^KL-J nzidela do Vau

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N®01.558.070/0001-22

^roc.

-LS.

Rub.

/í/fJZO

Item; 00261 - Pista NIM-Bower - Ref: 5P9177 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situaçüo: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 300,000 (Trezentos Reais).

Item: 00262 - Placa - Rcl: 9M150I TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 95,000 (Noventa e Cinco Reais).

Item: 00263 - Porca - Ref: 0L2341 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 40.000 (Quarenta Reais).

Item: 00264 - Porca - Ref: 6V0530 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO Sí SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 59,000 (Cinqüenta e Nove Reais).

Item: 00265 - Porca dupla 5/8 RF - Ref 7H3607 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019
••

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2,250 (Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00266 - Porta escova I2E - Ref: 4MI846 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4.000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 125.000 (Cento e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00267 - Reparo bomba d'água - Ref: 6V9906 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 4.000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 300.000 (Trezentos Reais).

Item: 00268 - Retentor - Ref: 4S6752 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Página 38 de 42



1Q120 (S

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. DeputadçhCarlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJN° 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 165,000 (Cento e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00269 - Retentor (00334) - Ref; 1S6543 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 55.000 (Cinqüenta e Cinco Reais).

Item: 00270 - Retentor da roda guia do D6M - Ref: 9W7232 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019
I

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 40,000 (Quarenta Reais).

Item: 00271 • Retentor Duocone roda D6 - Ref: 5Ml 176 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNi V^íRSAL TRA i ORbS UuiviEKciO & SER VIÇOS LfDA, peio
menor lance de RS 240,000 (Duzentos e Quarenta Reais).

Item: 00272 • Rolamento (W-67315-EAHBX) - Ref: 5P5066-B TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo .
menor lance de RS 1.250.000 (Um Mil, Duzentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00273 - Rolamento 9S8669 - Ref: 6V1013 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 664.000 (Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais).

Item: 00274 - Rolamento gaiola transmissão D6 - Ref: 5M6I26 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 8,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 33,000 (Trinta e Três Reais).

Item: 00275 - Rolamento NIM-Bower- Ref: 5P9I76 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Página 39 de 42



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRJZÍDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 • Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 799,000 (Setecentos e Noventa e Nove Reais).

Item: 00276 - Rolete duplo 06 - Ref: 9S9404 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 999,000 (Novecentos e Noventa e Nove Reais).

Item: 00277 ■ Rolete simples D6 - Ref: 9S9403 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 1.350,000 (Um Mil, Trezentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00278 - Segmento - Ref: 8P5837-ITR TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 400,000 (Quatrocentos Reais>.

Item: 00279 - Segmento - Ref: 9M1503 TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 40,000 (Quarenta Reais).

Item: 00280 - Silicone 50 g TRATOR ESTEIRA
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 70,000 (Setenta Reais).

Item: 00281 - Termômetro temp. 40 a 120 (doze M) •• Ref: 00IO50-I2M TRATOR
ESTEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 70,000 (Setenta Reais).

Item; 00282 - Trava - Ref: 5M9531 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 50,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Página 40 de 42



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

i iiziübia do vait

Adjudicado para; UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 2,600 (Dois Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00283 - Unha riper D6 - Ref: 9J8920 TRATOR ESTEIRA
Quantidade; 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 300,000 (Trezentos Reais).

Item: 00284 - Use l 3/4 - Ref: 5PI292 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 55,000 (Cinqüenta e Cinco Reais).

Item: 00285-Use 17CM 1. 1/4- Ref: 5P6412TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 55,000 (Cinqüenta e Cinco Reais).

Item: 00286 - Use AF-2306 - Ref: 7W5495 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 14./03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 125,000 (Cento e Vinte e Cinco Reais).

Item: 0028/ - Uòc- IP/jôO TRATOR CSi

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 85,000 (Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00288- Use CT-13005 - Ref: IS9670 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 200,000 (Duzentos Reais).

Item: 00289 - Vareta - Ref: 8S3995 TRATOR ESTEIRA

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo

Página 41 de 42



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE "'ub.
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJN° 01.558.070/0001-22

iriziaeia do Vale

menor lance de R$ 62,000 (Sessenta e Dois Reais).

Item: 00290 - Disco grade aradora 26x6mm (042602) - Ref: 42602_GRADE ARADORA
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em Í4/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 425,000 (Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais).

ltem:0029i- Mancai a graxa l./8x243 (l.5/8x243-GX) - Ref: 050t046915_GRADE
ARADORA

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 385,000 (Trezentos e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00292 - Separador - Ref: 4968696_GRADE ARADORA
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. pelo
menor lance de RS 410,000 (Quatrocentos e Dez Reais).

Item: 00293 - Manutenção Preventiva e Corretiva tratores e máquinas (SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO)
Quantidade: 900.000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 14/03/2019

Adjudicado para: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 180,000 (Cento e Oitenta Reais).

Valor Total Adjudicado: R$ 796.943,44 (Setecentos e Noventa e Seis Mil, Novecentos e
Quarenta e Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

Trizidela do Vale - MA, 14 de março de 2019.

Felipe PipKliro Nogueira
PreQ<5eirc Municipal

Página 42 de 42



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Auioporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

>rL- iiizipeia uu vait,
Toe.

-LS.
•^ub.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 008/2019 - SRP

Após analisar a proposta de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade
Pregão Presenciai de n® 008/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços para eventual
Aquisição de peças, serviços de manutenção preventiva e corretiva de trator e maquinas
pesadas da frota do Município de Trizidela do Vale - MA, e em conformidade com os
anexos do editai, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
portaria de n® 002/2019 e tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório
supracitado, adjudica o objeto acima a empresa: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO &
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 04.768.789/0001-86, sediada na Rua José de
Alencar, n® 373, Bairro Alto da Conceição, CEP n° 59,600-619 - Mossoró/RN, vencedora do
certame no valor total de R$ 796.943,44 (Setecentos e Noventa e Seis Mil, Novecentos e
Quarenta e Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos), nos termos da Lei Federal n°
10-520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 024/2013, Decreto Federai n°
7.892/2013 e suas alterações, Decreto Municipal n® 006/2014, Lei Complementar n°
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n" 147/2014, Lei Complementar n®
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e
demais normas pertinentes á espécie.

Trizidela do Vale - MA, em 14 de março de 2019.

Felipe Pinhí
Pregoebé Municipal


